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Niniejszy wynalazek stanowi uniwersał--
na obrabiarka do narzędzi, zbudowana na
podstawie tokarki.

Obrabiarka ta pozwala dokonywać jed¬
nocześnie szeregu zabiegów obróbkowych,
przyczem zachowana zostaje budowa i ob¬
sługa właściwa zwykłej tokarce. W tym ce¬
lu do ustawienia dodatkowych mechani¬
zmów, a w pierwszej linji frezarki i heblar¬
ki poprzecznej, zużytkowana zostaje tylna
łapa tokarki, przyczem maszyny pomocni¬
cze otrzymują napęd od głowicy tokarki.

W podstawie maszyny znajduje się w
tym celu wał, zajmujący całkowitą długość
tokarki, który napędza maszyny pomocni¬
cze zapomocą przekładni trybowej, lub
w inny sposób. Przedłużenie tego wału
stanowić może wrzeciono frezarki. Do
ustawienia wiertarki służyć może niezajęta

strona łapy głowicy. Napęd wiertarki
składa się przytem z kół schodkowych albo
z bezpośrednio z wałem, zapomocą kół try¬
bowych lub pasowych, połączonej prze¬
kładni.

Fig. 1 przedstawia widok podłużny ma¬
szyny; fig. 2 i 4 — widoki boczne, alig. 3 —
schemat napędu maszyn pomocniczych, u-
stawionych u podstawy konika tokarki.

U podstawy a konika tokarki D wyko¬
nana jest zboku prowadnica b do stołu ro¬
boczego. Stół / obsługuje jednocześnie u-
stawioną obok podstawy a heblarkę po¬
przeczną S oraz frezarkę F, której głowica
występuje zboku z podstawy a.

Napęd tokarki stanowi zwykła przy¬
stawka sufitowa lub pedał nożny oraz koło
schodkowe c głowicy S. Tryb z napędu
wrzeciona porusza pośrednio lub bezpo-



średnio wał w, zakończony głowicą frezową
F. śrubowa (¥) lub inna przekładnia wpra¬
wia w ruch tarczę kulisową g, która zapo-
mocą jarzma h i tłoka i wprawia w ruch
heblarkę poprzeczną (fig- 3). Stół gryzar-
ki i heblarki posiadać może posuw automa¬
tyczny i t. p. wszystkie właściwe tym ma¬
szynom urządzenia.

Łapa wrzeciona głowicy, z niezajętej
przez napęcl głowicy strony, może zawierać
(fig- 4) wiertarkę z napędem zapomocą od¬
powiedniej przekładni tarczowej-

Zastrzeżenia patentowe.

i. Uniwersalna obrabiarka dla narzę¬
dzi, znamienna tern, że na łapie konika to¬

karki ustawione są dodatkowe obrabiarki
dla metali, jak naprzykład heblarka po¬
przeczna, frezarka lub tym podobne obra¬
biarki.

2. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że napęd maszyn pomocniczych
składa się z podłużnego, umieszczonego' w
łożu tokarki, wału, który tworzy w przedłu¬
żeniu wrzeciono frezarki.

3. Maszyna według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że na niezajętej przez napęd
stronie głowicy wrzeciona tokarki ustawio¬
na jest wiertarka z napędem, zapomocą pa¬
sa i kół schodkowych.

Gustav Beran.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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